

BILAN 2019

Association : Club de Voile de Saint Aubin-Elbeuf

Base de Loisirs de Bédanne - 5 voie du Mesnil 76410 TOURVILLE LA RIVIERE

Siret : 404 308 272 00032

Durée de l'exercice : 12 mois

Durée de l'exercice précédent : 12 mois

ACTIF	Exercice N			Exercice N-1
	Brut	Amortissements et dépréciations	Net au 31/12/2019	Net au 31/12/2018
Actifs immobilisés				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissements				
Frais de recherches et de développement				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions	13 779	8 191	5 588	8 343
Installations techniques, matériel et outillage industriel	1 936	1 936		
Autres immobilisations corporelles	607 685	440 229	167 456	192 251
Immobilisations grevées de droit				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés	60		60	20
Prêts				
Autres immobilisations financières	500		500	500
TOTAL I	623 960	450 356	173 604	201 114
Actif circulant				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services) (a)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes sur commandes				
Créances				
Usagers et comptes rattachés	4 597		4 597	23 435
Autres	46 639		46 639	36 506
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	131 904		131 904	142 515
Charges constatées d'avance	10 628		10 628	4 474
TOTAL II	193 768		193 768	206 930
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)				
Primes de remboursements des emprunts (IV)				
Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	817 728	450 356	367 372	408 044
ENGAGEMENTS RECUS				
Legs nets à réaliser :				
acceptés par les organes statutairement compétents				
autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre :				
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an				
(a) A ventiler le cas échéant entre biens d'une part et services d'autre part				

BILAN 2019

PASSIF	Exercice	Exercice N-1
Fonds associatifs		
Fonds propres		
Fonds associatifs sans droit de reprise		
Ecart de réévaluation		
Réserves		
Report à nouveau (a)	55 781	61 788
Résultat de l'exercice [excédent ou déficit] (b)	-6 977	-6 007
Autres fonds associatifs		
Fonds associatifs avec droit de reprise		
Apports		
Legs et donations		
Résultats sous contrôle de tiers financeurs (a)		
Ecart de réévaluation		
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	117 720	131 101
Provisions réglementées		
Droit des propriétaires (commodat)		
Avances et acomptes		
TOTAL I	166 524	186 882
Provisions		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL II		
Fonds dédiés		
Sur subventions de fonctionnement		
Sur autres ressources		
TOTAL III		
Dettes (d)		
Emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	36 037	43 503
Emprunts et dettes financières divers (3)		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés (c)	5 405	16 004
Dettes fiscales et sociales	29 940	39 171
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	15 869	16 833
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	113 596	105 650
TOTAL IV	200 848	221 161
Ecart de conversion Passif (V)		
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	367 372	408 044
ENGAGEMENTS DONNES		
1 Dont à plus d'un an.		
Dont à moins d'un an.		
2 Dont concours bancaires courants et soldes créditeur.		
3 Dont emprunts participatifs.		
(a) Montant entre parenthèses ou précédé du signe (-) lorsqu'il s'agit de déficits reportés.		
(b) Montant entre parenthèses ou précédé du signe (-) lorsqu'il s'agit d'un déficit.		
(c) Dettes sur achats ou prestations de services.		
(d) A l'exception, pour l'application du (1), des avances reçues sur commandes en cours.		

RÉSULTAT 2019

Association : Club de Voile de Saint Aubin-Elbeuf

Base de Loisirs de Bédanne - 5 voie du Mesnil 76410 TOURVILLE LA RIVIERE

Siret : 404 308 272 00032

	Exercice clos le 31/12/2019	Exercice N-1 clos le 31/12/2018
Produits d'exploitation (ou produits courants non financiers) 1		
Ventes de marchandises		
Production vendue (biens et services) (a)	148 272	126 288
Montant net du chiffre d'affaires dont à l'exportation	148 272	126 288
Production stockée (b)		
Production immobilisée		
Subvention d'exploitation	399 078	385 945
Reprises sur provisions, amortissements et transfert de charges	56 447	75 852
Cotisations		
Autres produits	19 859	19 810
TOTAL I	623 656	607 895
Charges d'exploitation (ou charges courantes financières) 2		
Achats de marchandises (c)		
Variation de stock (d)		
Achats de matières premières et autres approvisionnements (c)	1 001	650
Variation de stock (d)		
Autres achats et charges externes	278 089	297 061
Impôts, taxes et versements assimilés	10 317	7 807
Salaires et traitements	265 036	269 999
Charges sociales	74 127	73 487
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et engagements :		
Sur immobilisations : dotation aux amortissements (e)	70 498	62 977
Sur immobilisations : dotation aux dépréciations		
Autres immobilisations financières		
Dotations aux provisions, engagements à réaliser sur ressources affectées		
Autres charges	5 446	5 189
TOTAL II	704 514	717 170
1. RESULTAT COURANT NON FINANCIER (I-II)	-80 858	-109 276
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun :		
Excédent ou déficit transféré III		
Déficit ou excédent transféré IV		
Produits financiers :		
De participations		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	193	385
Reprise sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL III	193	385

RÉSULTAT 2019

	Exercice	Exercice N-1
Charges financières :		
Dotations aux amortissements		
Intérêts et charges assimilées	522	619
Différences négatives de changes		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placements		
TOTAL VI	522	619
2. RESULTAT FINANCIER (V-VI)	-329	-234
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-II + III-IV + V-VI)	-81 187	-109 510
Produits exceptionnels :		
Sur opérations de gestion	10 029	53 544
Sur opérations en capital	66 510	52 949
Reprises sur provisions, dépréciation et transferts de charges		
TOTAL VII	76 538	106 493
Charges exceptionnelles :		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital	2 328	2 990
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		
TOTAL VIII	2 328	2 990
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)	74 210	103 503
Impôts sur les sociétés (IX)		
+ Report de ressources non utilisées des exercices antérieurs (X)		
- Engagements à réaliser sur ressources affectées (XI)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII + X)	700 387	714 772
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VII+ VIII + IX + XI)	707 364	720 779
Excédent ou déficit	-6 977	-6 007
Y compris :		
- redevances de crédit-bail mobilier		
- redevances de crédit-bail immobilier		
Evaluation des contributions volontaires en nature		
Produits		
Bénévolat		
Prestations en nature		
Dons en nature		
TOTAL		
Charges		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens et services		
Personnel bénévole		
TOTAL		
1 Dont produits afférents à des exercices antérieurs.		
2 Dont charges afférents à des exercices antérieurs.		
(a) A inscrire, le cas échéant, sur des lignes distinctes.		
(b) Stock final moins stock initial : montant de la variation en moins entre parenthèse ou précédé du signe (-).		
(c) Y compris droits de douane.		
(d) Stock initial moins stock final : montant de la variation en moins entre parenthèse ou précédé du signe (-).		
(d) Y compris éventuellement dotations aux amortissements des charges à répartir.		